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sikereikért, becsüljék meg tehet-
ségüket. Felhívta a figyelmet: ha 
vannak pénztartalékaink, az ál-
mok megvalósíthatók. Bodó Dia-
na azt kérdezte, hogyan telik a 

nagykövet egy napja. Hegedűs Dó-
ri a Harvardon töltött évekről ér-
deklődött. A gyerekek bemutatták 
vállalkozásukat: újrahasznosított 
anyagokból készített ajándék- és 

használati tárgyakat árulnak. Az 
iskolában piackutatást végeztek, 
ennek megfelelően most Valen-
tin-napra készítenek szívecskés 
tárgyakat. Megtudtuk: Foley nagy-
követ szeret főzni, készített már 
paprikás csirkét és gulyást is, és 
imádja a palacsintát. A szellemi 
munka után kikapcsolódást jelent 
számára a főzés. 

A gyerekek búcsúzóul ajándék-
kal kedveskedtek April H. Fo-
ley-nak, aki ezt viszonozta: ceru-
zákat, amerikai zászlót, térké-
pet, valamint könyvjelzőket 
adott át nekik. 

N Y E M C S O K É V A 

AZ ÚJ KLINIKAI KÖZPONTRÓL 
April H. Foley-t a városházán fogadta Botka László. /V polgármester beszélt 
Szeged történelméről, kultúrájáról, va lamint az egyetemi városról. A terve-
zett ezerágyas klinikai központról Mikó Tivadar, a Szent-Györgyi Albert Or-
vos- és Gyógyszerésztudományi Centrum elnöke, a Klinikai Központ veze-
tője tartott tájékoztatót. A nagykövet a terveket izgalmasnak és érdekesnek 
találta. Elképzelhetőnek tart ja azt is, hogy a több tízmill iárdos befektetés 
amerikai részvétellel valósuljon meg. 

Nyolc település nyert támogatást az ETA-pályázaton 

Kirajzás, faültetés, tábor 
A megye nyolc települése részesül több mint 
tízmillió forint támogatásban az Egészséges 
Települések Alapítványtól. A támogatói szer-
ződéseket tegnap adta át Szegeden Dobrev 
Klára az érintett települések vezetőinek. 

Az Egészséges Településekért Alapítvány 
(ETA) ebben az esztendőben olyan programo-
kat támogat, amelyek két vagy több kistelepü-
lés részvételével valósulnak meg. A támogatói 
szerződéseket tegnap adta át a pályázat nyerte-
seinek Dobrev Klára, a kuratórium elnöke, 
Gyurcsány Ferenc miniszterelnök felesége, va-
lamint April H. Foley, az Amerikai Egyesült Ál-
lamok nagykövete. Csongrád megye nyolc te-
lepülése nyert pályázatot. 

- Legyen szó falukemence építéséről, plety-
kapadok kihelyezéséről, vagy Nagyi sütije-Pa-
pa itala versenyről, a programok közösséget 
építenek, mert ezeken a település apra-
ja-nagyja részt vesz - hangsúlyozta Dobrev 
Klára. A szervezet a megyében több mint tíz-
millió forintot osztott szét olyan programok-
ra, amelyek hozzájárulnak, hogy a lakosság 
egészségesebben éljen. 4,5 millió forintot 
nyert együtt Deszk és Kübekháza. A pénzből 
például fákat ültetnek, Kirajzás néven hagyo-
mányőrző térségi sportversenyt rendeznek. 
Nyáron játszóház várja a kicsiket. Zsombó és 
Csólyospálos a 2,1 millió forintos támogatás-
ból többek között kétfordulós focibajnokságot 
rendez, az érdeklődőket „okoskodós" pavilon, 

drámajáték várja majd. Zsombón saját re-
ceptkönyvet adnak ki így főzünk mi... cím-
mel. Zákányszék és Forráskút több mint egy-
millió forintot költhet táboroztatásra: negy-
ven hátrányos helyzetű gyermek nyaralhat, 
az óvodások pedig természetvédelmi tábor-
ban vehetnek részt. A Kicsik és nagyok nap-
ján kisbabák, gyerekek és nyugdíjasok részvé-
telére egyaránt számítanak. Bordány és Üllés 
közös programja 2,7 millió forintból valósul 
meg: a fiataloknak környezetvédelmi tábort 
rendeznek, az egyik iskola udvarában tíz gyü-
mölcsfát ültetnek, a termést a diákok a gon-
dozásért cserébe kapják. Bordányban új ját-
szó- és pihenőparkot alakítanak ki. 

NY. É. 

» 

A megvizsgált fácánokban nem volt madárinfluenza 

Már három úton 
ellenőriznek 
Az ördöngősi fertőzés után most már három ellenőrző ponton 
vizsgálja át a hatóság az clőállat-szállítinányokat. Abban bíznak, 
hogy a madárinfluenza terjedését sikerült megakadályozni. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Derekegyházhoz közeli Ördön-
gősön az állat-egészségügyi ható-
ság munkatársai tegnap végeztek 
a madárinfluenza elleni védekezés 
utómunkálataival. A telepen a hét 
végén 9400 libát gázosítottak el, 
miután itt is madárinfluenza-gya-
nús, beteg állatokat találtak. Most 
a takarmányt is fertőtlenítették és 
elszállították. 

A lapistói és az ördöngősi kör-
zetekben élő baromfiállományo-
kat ezekben a napokban teljesen 
egészében felmérik az állatorvo-
sok az úgynevezett kockázat-
elemzés elve alapján, az uniós 
előírásoknak megfelelően 
mondta lapunknak Szigeti Sán-
dor. A Csongrád Megyei Ál-
lat-egészségügyi és Elelmiszer-el-
lenőrző Állomás igazgató főálla-
torvosa arról tájékoztatott, hogy 

immár három ellenőrzési pont 
van a két körzetben. A rendőrség-
gel való együttműködés jegyében 
a Szentesről Lapistó felé vezető 
úton az úgynevezett ukrán házak-
nál, Nagymágocson a hármas ke-
reszteződésnél Székkutas irányá-
ban, és a Szentesről Derekegyház 
felé vezető úton, a benzinkútnál 
figyelik a szállítmányokat. 

Az eddig laboratóriumi elemzés-
re elküldött fácánminták mind ne-
gatívak voltak, de a főállatorvos 
gyanítja, hogy a vadmadarak a „lu-
dasak" a fertőzés terjesztésében. A 
fácánokon kevésbé vesz erőt a ma-
dárinfluenza, ez lehet az oka a ke-
vés elhullásnak - a fácánoknak 
nyilván csak töredéke fertőzött. 
Szigeti Sándor úgy véli, hogy a ví-
rus lendületét a gyors cselekvések-
nek köszönhetően sikerült meg-
törni, ezért bízik abban, hogy nem 
terjed tovább a betegség. 

April H. Foley a Tabán-iskola ifjú üzletasszonyaival találkozott 

Nagyköveti jó tanácsok a sikerhez 

Halálos 
sietség 
ÚfSZÁSZI ILONA 

Baleset történt Bordány határában - jelenti reggeli zenés műsorá-
ban a helyi rádió. Megint a nagyváros vonzáskörzetében - ször-
nyülködöm magamban. Frontális ütközésről, két súlyos sérültről, 
aztán áldozatokról, a téli gumi hiányáról és a biztonsági öv ha-
nyagolásának veszélyeiről csicseregnek a két sláger közti idő ki-
töltésére szakosodott hangocskák. Az élethelyzet ismerős - ma-
gyarázom a hírt magamnak. 

Gyilkos iramra kényszerül, aki el akar érni „valamit" - itt és 
most. Gyerekként hajt a jobb jegyekért, az erősebb iskoláért. Fel-
nőttként teper a jól fizető munkahelyért. Otthon pedig azért, 
hogy valami plusz előteremtésével kicsikarja az érzést - jól él. A 
nagyvárosi lüktetésben élő észre se veszi, hogy siet. Igyekszik ott-
honról az iskolába, onnan a munkahelyre, aztán a harmadik mű-
szakba, meg a gyerekért. Vagy csak azért rohan, hogy elérje az ol-
csóságot hirdető akciót, nyitva találja a hivatalt, elintézze a gáz-
ár-kompenzációt - kicsit megelőzze magát. 

Más a városból falura fut. Remélve, hogy ott olcsóbb az élet, ki-
tart a konyhapénz, ha háznál veheti meg a tejet, a tojást. Mert 
már csak finom trükkökkel, vagy a takarékoskodás magas szintű 
művészetével tartható a korábban megszokott életszínvonal. Ott 
hallani, hogy a falu őslakosai is életük zaklatottságáról panasz-
kodnak. Altalános áremelkedés idején nekik sincs hova hátrálni-
uk. A kert, a föld már csak keveseket tart el. Ha kenyeret akar-
nak, valami munkát, esetleg jobb iskolát, vagy éppen a gyógyulást 
a városban remélhetik. Ingáznak is, rendületlenül: buszon zöty-
kölődnek, autóval száguldanak. 

A sietős élet egyik vagy másik helyzetébe kényszerülő tudja: az ál-
landó előzési kényszerben, a folytonos űzöttségben hagsúlytalanná 
válnak, vagy elfelejtődhetnek a részletek. Túl drágának találtatik 
egy garnitúra téli gumi, vagy épp felesleges mozdulatnak tűnikabiz-
tonsági öv bekapcsolása, esetleg időpazarlásnak a hatvanas tempó. 

Sietünk. De menekülhetünk ? 

Hogyan legyünk boldogok és si-
keresek? A választ hat pontban 
foglalta össze April H. Foley 
amerikai nagykövet tegnap a 
szegedi Tabán Általános Isko-
lában. Azokkal a diákokkal ta-
lálkozott, akik részt vesznek a 
Junior Achievement program-
ban, és saját vállalkozást visz-
nek. 

April H. Foley amerikai nagykö-
vetet diákok díszsorfala várta 
tegnap a szegedi Tabán Általános 
Iskolában. A diplomata a (unior 
Achievement programban saját 
vállalkozást működtető diákok-
kal találkozott. 

- Különös, hogy a csoport lá-
nyokból áll. Ennek örülök, mert 
amerikai nagykövetként fontos 
feladatom szót emelni a nők jo-
gaiért - mondta April H. Foley. -
Hiszem, hogy a nők ugyanolyan 
jó vezetők lehetnek a közösség-
ben, az üzleti életben, a kor-
mányzásban vagy akár az okta-
tásban, mint a férfiak. Kiváló 
példa erre Szili Katalin, az Or-
szággyűlés elnöke, Dávid Ibolya, 
az MDF elnöke és Göncz Kinga 
külügyminiszter. 

A nagykövet elmesélte: gimná-
ziumi tanulmányai után egy éj-
szakai klubot vezetett Costa Ri-
cán, ahol vezetői tapasztalatokat 
szerzett. Majd a Harvardon ta-
nult, ott ismerte meg későbbi 
férjét, valamint George W. 
Busht, az Egyesült Államok je-
lenlegi elnökét. A nagykövet sze-
rint fontos kapcsolatokat építeni 
és ápolni azokat. 

- A barátság elmúlik, az ellenség 
mindig megmarad - jegyezte meg 
mindenki nagy derültségére. El-
árulta a siker receptjét is. Arra 
buzdította a diákokat, hogy ál-
modjanak merészeket, és álmai-
kat ne adják fel. Dolgozzanak meg 

April H. Foley, az USA nagykövete a szegedi Tabán Általános Iskola diákjaival Fotó: Karnok Csaba 

A frakcióvezető 
az új többségről 
A kormány pénzmegvonással bünteti a megyéket - fogalmazott 
Szegeden Navracsics Tibor. A politikus közvélemény-kutatási 
adatokra hivatkozva elmondta: a Fidesz szavazóbázisa 500 ezer 
fővel nőtt. 

- A 2007-es költségvetés a legrosszabb sejtéseinket igazolta. A kor-
mánynak nem sikerült megvalósítani a regionális önkormányzato-
kat, ezért bosszút áll. A megyéket pénzmegvonással bünteti - közölte 
Navracsics Tibor, a Fidesz országgyűlési képviselőcsoportjának veze-
tője tegnap Szegeden. A politikus a megyei közgyűlés polgári frakció-
jának és a szegedi képviselő-testület Fidesz-frakciójának együttes ülé-
sén vett részt. Kijelentette: a közvélemény-kutatások adatai szerint 
az emberek elfordultak a kormánypártoktól és Gyurcsány Ferenc mi-
niszterelnöktől. „Soha nem volt ilyen alacsony elfogadottsága hiva-
talban lévő miniszterelnöknek". Az ellenzéki párt szavazóbázisa vi-
szont 500 ezer fővel nőtt. Az új többség politikai képviseletre vár, s a 
Fideszen múlik, hogy meg tudják-e szólítani ezt a csoportot - fogal-
mazott a frakcióvezető. Szerinte felelősséggel tartoznak azokért is, 
akik 2006-ban nem rájuk szavaztak, „de materiálisán vagy intellek-
tuálisan csalódtak elvárásaikban." 

Magyar Anna, a megyei közgyűlés elnöke elmondta: a városi és a 
megyei frakció együttműködik, segítik egymást, és fontosabb ügyek-
ben ezentúl egyeztetnek. Kitért arra is, hogy a miniszterelnöknek 
küldött petíciójukat szakmai érvekkel támasztották alá, ezért is külö-
nösen sértő, hogy a kormányfő nem válaszolt rá. 

G. Z S . 

Navracsics Tibor szerint a Fidesz megnyerheti a szegediek többségét 

Nemet mondanak a reformokra 
Navracsics Tibor (képünkön) szerint Sze-
ged polgárváros, az itteni Fidesznek pedig 
nehéz dolga volt: négy évvel ezelőtt mély-
pontról indult. A frakcióvezetővel az 
utódlás kérdéséről, és arról is beszélget-
tünk: unalmas-e frakciója nélkül, egyedül 
a parlamentben. 

A szegedi Fidesz-csoport nagyon nehéz 
helyzetből próbálta újraépíteni önmagát. 
Nem volt könnyű dolguk, megítélés és 
szervezettség szempontjából a párt négy év-
vel ezelőtt Szegeden mélypontra került, 
gyakorlatilag a nulláról kellett indulniuk -
fogalmazott Navracsics Tibor, a Fidesz or-
szággyűlési frakcióvezetője, amikor arra 
kértük: értékelje a városi Fidesz munkáját. 
Hozzátette: bízik abban, hogy sikerül egy 
olyan csoportot kiépíteni és olyan politikát 
folytatni, amely megnyeri a szegediek több-
ségét. Meggyőződése, hogy Szeged - adott-
ságaiból és hagyományaiból adódóan - pol-
gárváros. 

A politikus a Fideszen belüli utódlással 
kapcsolatban elmondta: a kérdés csupán 
annyiban aktuális, hogy májusban tisztújí-
tást tartanak. Annyiban viszont nem, hogy 

Fotó: Schmidt Andrea 

Orbán Viktor az egyetlen elnökjelölt, és tu-
domása szerint más nem is kívánja jelöltet-
ni magát. 

- Amíg igazságtalanság van, van békét-
lenség is. Ezt a kormánynak is tudomásul 
kell venni, és kezelni kell a helyzetet - rea-
gált, amikor az utcai demonstrációkkal, 
tüntetésekkel kapcsolatos véleményét kér-
deztük. Kijelentette: bár a Fidesz nem ért 

egyet a reformlépésekkel, központilag nem 
szerveznek tüntetéseket. - Nyilvánvalóan 
sok településen vannak a tüntetők között 
fideszesek, de vannak szocialisták is. Ez 
nem ideológiai kérdés. Ha például egy tele-
pülésen egy kórházat bezárnak, az ott élők-
nek csökken a lehetősége a gyógyulásra. 

Szavazóik bizonyára elvárják, hogy fonto-
sabb kérdésben együttműködjenek a kor-
mánnyal. Tudják, hogy melyek ezek a témák? 
- kérdeztük a frakcióvezetőtói, aki közölte: a 
kormánnyal együttműködnek, akár kéthar-
mados törvényt is megszavaznak. Egyetlen 
emberrel nem tudnak együtt dolgozni, és ez 
Gyurcsány Ferenc. „O nemkívánatos személy 
a magyar politikában" - mondta a frakcióveze-
tő. Azt azonban, hogy ennek fényében a követ-
kező ülésszak alatt is kivonul-e a frakció, ha a 
miniszterelnök beszél, egyelőre nem tudta 
megmondani. - Erről nem én döntök. Amikor 
kezdődik az új ülésszak, újból határozunk erről 
a kérdésről. Frakciója nélkül a parlamentben 
ülni egyébként nem különösebben rossz - fo-
galmazott Navracsics - , bár „egy kicsit unal-
mas, mert Gyurcsány Ferenc mindig ugyanazt 
mondja". 

G O N D A Z S U Z S A N N A 


